ll всЕроссиЙскиЙ конкурс
дЕтЕй и МолодЁ>ки

$ }t}}"l ы i.r уr* iзд ýý&t".t iч _

ý{}*r"$&itr Гil*.1.з
ýА"& I-t} flt li} и йз, },!,} Й {.: Ё f; $tъ *зl

l] рt*l}ки ý]ýА 1^{ И ý:;tr **

I,Icx. Ng 02105 от 02.05.2024 г.

Главе муниципального образоваlt ltlt,

Главе ал]lt}IнлI страIIи }r N'I О,

Прелселател ю прелстав}tтельIIог0 ор гаll л 14 ()

Информируем llac о ,I,o]\t, что 22 апреля 2024 r,ода стартовал II Всероссиiлскиii ItoIIK\/pc

1.1 пtолодёrки <Iоныii Управлопt - созилатель блаl-опрrtятrlоl:i среды проrк}|RаI,1}lrt))

- KorrKypc).

Конкурс направJIен Hal достижение .це;lей фелерального проекта <<ФормтированLlе

комфортной городскоii cpelt1,1> FIационалЬного проекта <<Жлtлт,ё и городская cpe/la)), в том чI-{сjlе

I,rа развитие и создаIIис N,ltхаIIизма прямого rIастия гражl{аI{ в формировilнии тtомфорi.тltlii

гt_lрtlдской среды,

В предыдущем KorlKypce приняли у]астие более 600 конкурсантов из 67 регионов Pocclll,t.

У,lастниками KorrKypca могуг стать лети и молодыс граждане в трёх возрастt{ых

катсгориях:

- 10-13'лет - каl,сl,ор14я <<fiомовёнок>;

- l 4- 17 лет - категория <<IС)ный управдом);
_ l8-30 леТ - l{атегориЯ кМололой специzlлрtст В сфере уIIравJlеrI}.Iя г()l)0llскIli\l

ru tяilством>>.

Заочный этап l(()Fll()l)ca llроВолитсЯ в а]IрсJlе-Ноябрс 2024 r-сlда, а (lинаllьный э.l.аlt i]

_iекабре 2024 года в горOлс \]оскве.

Соорганизаторам},I }I партнерами конкурса выстуIlаlот: Коп,tиссия общественrrоli палаты

Россltйской Федераulrи 1,Io территориальному развитию, городсколt среде и инфрастр\кт!,рс.

Llc'HTp l,ttlновациЙ м\lнlIц}lпальныХ образований, ГосlдарстВенныЙ ).нI.1верситеТ }'llРаR.']L-}{l,{Я.

ii-:,"ЧНо_ItСследоватеJlьсttltЙ l{elITP п{униципаЛьной экоlrомиI(и' КоплитеТ IЪсуларсТвеttllоi,l Ji'.:.:
,a'ч'ТРО}lТеЛЬСТR} Il ж1,1.-lt"llЦllо-коlv{N{уI{альномУ хозяйс,гву, Koptl,tTeT Совета Фе.fерзu;til _.

.]'r-'-lCPаT}lBHo}'Y YcTPoiicTB1. реI-}IональноЙ полиr,ике, NIестноý,у саNlоуrIравлению 14 Jе_лз\, Cr-B;_-:.

".!;:HltcTepcтBo
cтpolI';e-lbcl'I];i Il жрIлLlщtlо-коj\Iмунального хозяliс,гва.Росслtлiскоii Фс_::э:::,.

( 'irrJ POCC}lI"lCKllX ГО: '.:a'З. (-ОR'tЗ \'tа.]ЫХ ГОрОДоВ Poccl.tlt, [3серtlссlriiская .ДссоIltlаl{liя i.:l::i: :

i:Jalнt)Го сз\!о\тIрзЬ.Ir.:iit;j. I-|.lCYlaPCTBCIlHOu' бtод;кетtt.tс }'.tгle-,lt.],ellIlc- l-()p()_1a \], -i,.,.,
,.\lосковскнй анапитllЧс-СКl:ii uентр в сфере горолсliого хозяйстваi,, Сове,г по гrрофесс-t{оti_]-,э:,],'l

детей

(далее

|lw!о,Фvец, елц4 f:Ж*ЬЗ:3сЩ_;|

Прошу Вас проинформировать руководителей ,ЩепартаментовЛУправлений/Отделов

образования; по делам моJIодех(ноЙ политrtки; руководителей образовательнь]х организацllii ;t

лругих заинтересова]]FIых организаций в вашем муниципаJIьном образовании о проведенI,lli

Конкурса и разместить информацию о Конкурсе на caliTe и иных информаrrионтIых

регI{ональных ресурсах (Пllесс-релиз прилагается).

Подробная инфtlрмаrlrtя о Конкурсе предстаtsлена на сайте; httрs://kоrrl<uгs-uргаr,dоm.гu.

По вопросам rlас,l,и,I проI]Jу связыRаться с испоJ-Iнительrтой дирекttией конкурса:

эJlектронная п()Lt,I,il: сlгgl<rllпitеt@kопlсuгs-tlргачdоm.ru, l,сле(iон: + 7 (985) 931-31-97.

Приложе_ние: ГIресс-реJlI4:j на l л,

С уважением,

Заместитель председателя Правления
FIП KI_{eHTp инноваций муниllипальных образований>,
Ответственный секрет,арь конкурса А.Л, Куликов

ш

а}аr

L